Osterpdrchen aus Holzkugeln

Anleitung Nr. 2173
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit: 1 Stunde

Ist unser Hasenparchen nicht niedlich? Es eignet sich fiir eine schone Osterdekoration oder auch als Geschenk fiir eine Hochzeit, da Sie
die Beiden wie Braut und Brautigam aussehen lassen konnen. Hiibsch anzuschauen ist das Hasenparchen im Gesteck oder solo auf dem
Tisch oder der Fensterbank. Die Haschen sind auch fiir Kinder eine niedliche Bastelei.

o
#
Ty |

L P
‘ ', ) i, T PR PERE gy
-
-~ — - -

So basteln Sie das Pdrchen:

Kleben Sie eine 70 mm und eine 60 mm Holzkugel jeweils zusammen. Anschliefend kdnnen Sie denRing als Stiitze und die Halbkugeln 15 mm fiir die FiiRe
ankleben. Fiir den Stummelschwanz wird jeweils eine Halbkugel von 20 mm angeklebt.

Schneiden Sie aus dem Wickeldraht drei Stiicke zu und wickeln Sie diese um einen Stab wie z.B. einen Holzstab, damit die Schnurhaare schon gezwirbelt sind.
Stecken Sie die Barthaare in die kleine Halbkugel 10 mm und fixieren diese dort mit ein bisschen Heilkleber. Nun konnen Sie die Nase ankleben.

Drucken Sie die Vorlage fiir die Ohren aus, libertragen Sie diese auf den Filz. Schneiden Sie die Ohren zu und kleben Sie diese anschlieRend an. Sie kdnnen
diese nun ein bisschen formen und so gestalten, wie Sie die Ohren haben méchten. Nun die Schleifen ankleben.

Zum Schluss werden die Augen bzw. das Gesicht aufgemalt. Am besten mit einem Bleistift zart vormalen und dann mit einem Fineliner oder Marker nachmalen.

Artikelangaben:

Artikelnummer Artikelname Menge
11920 VBS Holzkugeln durchgebohrt "@ 70 mm"2 Stiick 1
11918 VBS Holzkugeln durchgebohrt "@ 60 mm"2 Stiick 1
650120-38 VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeil} 1
12005 Holzringe@ 56 mm, 10 Stiick 1



11995
11996
13912
601597
567725-06
567725-03
567725-07
567725-08
51163

Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in Inrem Postfach

Jetzt anmelden >

VBS Holz-Halbkugeln ohne Bohrung, 10 Stiick@ 10 mm
VBS Holz-Halbkugeln ohne Bohrung, 10 Stiick@ 15 mm
VBS Mini-Schleifen "Punkte”

Wickeldraht

POSCA Marker PC-TMCRosa

POSCA Marker PC-TMCHellblau

POSCA Marker PC-TMCSchwarz

POSCA Marker PC-TMCWeil}

Heilklebepistole, 15-80 Watt

KREATIV
FREUNDFIN

I N P | G G §


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

	Osterpärchen aus Holzkugeln
	Ist unser Hasenpärchen nicht niedlich? Es eignet sich für eine schöne Osterdekoration oder auch als Geschenk für eine Hochzeit, da Sie die Beiden wie Braut und Bräutigam aussehen lassen können. Hübsch anzuschauen ist das Hasenpärchen im Gesteck oder solo auf dem Tisch oder der Fensterbank. Die Häschen sind auch für Kinder eine niedliche Bastelei.
	So basteln Sie das Pärchen:
	Artikelangaben:


