Osterpärchen aus Holzkugeln

Anleitung Nr. 2173

**Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit: 1 Stunde

Ist unser **Hasenpärchen** nicht niedlich? Es eignet sich für eine schöne **Osterdekoration** oder auch als Geschenk für eine Hochzeit, da Sie die Beiden wie **Braut und Bräutigam** aussehen lassen können. Hübsch anzuschauen ist das Hasenpärchen im Gesteck oder solo auf dem Tisch oder der Fensterbank. Die Häschen sind auch für **Kinder** eine niedliche Bastelei.



So basteln Sie das Pärchen:

Kleben Sie eine 70 mm und eine 60 mm **Holzkugel** jeweils zusammen. Anschließend können Sie den **Ring** als Stütze und die **Halbkugeln** 15 mm für die Füße ankleben. Für den Stummelschwanz wird jeweils eine Halbkugel von 20 mm angeklebt.

Schneiden Sie aus dem **Wickeldraht** drei Stücke zu und wickeln Sie diese um einen Stab wie z.B. einen Holzstab, damit die Schnurhaare schön gezwirbelt sind. Stecken Sie die **Barthaare** in die kleine Halbkugel 10 mm und fixieren diese dort mit ein bisschen Heißkleber. Nun können Sie die Nase ankleben.

Drucken Sie die **Vorlage** für die Ohren aus, übertragen Sie diese auf den **Filz**. Schneiden Sie die Ohren zu und kleben Sie diese anschließend an. Sie können diese nun ein bisschen formen und so gestalten, wie Sie die Ohren haben möchten. Nun die **Schleifen** ankleben.

Zum Schluss werden die Augen bzw. das Gesicht aufgemalt. Am besten mit einem Bleistift zart vormalen und dann mit einem Fineliner oder Marker nachmalen.

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
11920	VBS Holzkugeln durchgebohrt "Ø 70 mm"2 Stück	1
11918	VBS Holzkugeln durchgebohrt "Ø 60 mm"2 Stück	1
650120-38	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeiß	1
12005	HolzringeØ 56 mm, 10 Stück	1

11995	VBS Holz-Halbkugeln ohne Bohrung, 10 StückØ 10 mm	1
11996	VBS Holz-Halbkugeln ohne Bohrung, 10 StückØ 15 mm	1
13912	VBS Mini-Schleifen "Punkte"	1
601597	Wickeldraht	1
567725-06	POSCA Marker PC-1MCRosa	1
567725-03	POSCA Marker PC-1MCHellblau	1
567725-07	POSCA Marker PC-1MCSchwarz	1
567725-08	POSCA Marker PC-1MCWeiß	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1

